
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO INTEGRATO PROT. 525 DEL 14/02/2025 
RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI E TUTOR, INTERNE O ESTERNE, IN COLLABORAZIONE 
PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, DA CONTRATTUALIZZARE AI 
SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (PERSONALE INTERNO), DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE 
PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE 
OCCASIONALE) PER LA LINEA DI INTERVENTO A, PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE. 

           Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM 

 
Titolo progetto: ICS Premana: obiettivo 2030! 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32307 
CUP: H14D23002730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO il regolamento (U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
 
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” 
Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345  
Sito: www.icspremana.edu.it e-mail:lcic802001@istruzione.it  

lcic802001@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000648 - 21/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 
scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa 
più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 27.470,82; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTE le deliberazioni assunte dal Collegio dei Docenti nella seduta del 17.11.2023 e le delibere n 13 del 
Consiglio d’Istituto del 13.12.2023 di adesione alla candidatura del suddetto progetto “ICS Premana: 
obiettivo 2030!”; 
VISTI il progetto M4C1I3.1-2023-1143 “ICS Premana: obiettivo 2030!” inoltrato il 29/01/2024; 
VISTO l’atto di concessione MIM prot. n° 22580 del 18/02/2024, assunto al protocollo dell’Istituto il 
29/02/2024 prot. n. 431, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, assunta 
dal Consiglio di Istituto, con delibera n 17 in data 12/02/2024; 
VISTO il decreto della Dirigente Scolastica, prot. n. 433 del 29/02/2024, di assunzione in bilancio 
dell’importo finanziato per suddetto progetto; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 536 del 29/02/2024 relativo alla nomina RUP di suddetto 
progetto; 
CONSIDERATA la necessità di individuare degli esperti e tutor   per la realizzazione della linea di intervento 
A percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e di 
innovazione; 
PRESO ATTO dell’avviso prot. n. 525 del 14/02/2025; 
PRESO ATTO del decreto in autotutela prot. n.646 del21/02/2025 
CONSIDERTA la graduatoria redatta dal Dirigente scolastico prot. n. 647 del 21/02/2025 di seguito 
specificata: 
 
 
 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000648 - 21/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI



RUOLO ESPERTO 
PIROVANO EMANUELA MARIA (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIO CLUB DELLA LOGICA) 
SCOTTI EMANUELA MARIA (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIOCHIMICA CHE CLASSE) 
CANTINI CHIARA (SCUOLA PRIMARIA) 
GUERRESCHI ALESSANDRA (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIO CORSO STEM : USO DEL 
MICROSCOPIO) 

 
RUOLO TUTOR 

MOZZANICA VERA (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIO CLUB DELLA LOGICA) 
GUERRESCHI ELISA (SCUOLA PRIMARIA) 
PALERMO ANNA MARIA (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIOCHIMICA CHE CLASSE) 
TENDERINI PAVEL  (SCUOLA SECONDARIA LABORATORIO CORSO STEM : USO DEL 
MICROSCOPIO) 

 
 

DISPONE  

 
l’aggiudicazione provvisoria della procedura in oggetto ai candidati sopra individuati alle condizioni indicate 
nei documenti prodotti.  
Avverso il presente provvedimento può essere presentato motivato reclamo entro 5 giorni dalla 
pubblicazione. Trascorso tale termine l’ufficio provvederà a notificare l’aggiudicazione definitiva.  
 
 
 

La dirigente scolastica  
Lorenza Martocchi 

 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000648 - 21/02/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI


		2025-02-21T17:57:54+0100
	LORENZA MARTOCCHI




